Договор

между Муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная

школа № 26» г. Воркуты и Муниципальным общеобразовательным учреждением  «Средняя

общеобразовательная школа № 44» г. Воркуты

о взаимодействии по обеспечению реализации пилотного проекта «Организация дистанционного

обучения обучающихся малокомплектных школ в 2018-2019 учебном году»

"01" сентября  2018 года                                                                                          г. Воркута

 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 1» г. Воркуты в дальнейшем МОУ «СОШ № 1» г. Воркуты",  лице директора А.С. Гайцукевича,

действующее на основании Устава, утвержденного постановлением администрации МО ГО «Воркута» от

30.12.2011 № 1651, лицензии № 74 – П от  25.12.2012 (серия 11 Л 01 № 0000074), выданной Министерством

образования Республики Коми и МОУ «СОШ № 44» г. Воркуты, именуемое в дальнейшем

"Школа", в лице директора О.Ф. Тетериной, действующее на основании лицензии № 630-о,

выданной Министерством образования Республики Коми на срок с «15» декабря 2014 г. до бессрочно.;

свидетельства о государственной аккредитации 198-О, выданного Министерством образования Республики

Коми  на   срок с «31» декабря 2014 г.   до «31» декабря 2026 г. и Устава утвержденного постановлением

администрации МО ГО «Воркута» от 02.06.2014 № 878, заключили Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Предметом настоящего Договора является: Обеспечение информационного сопровождения

электронных ресурсов по предметной области: «Технология» в  МОУ «СОШ  № 44» г. Воркуты

(далее - Школа).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН:

2.1. МОУ «СОШ № 44» г. Воркуты  обязуется:

2.1.1. Обеспечить с 01.09.2018 г. информационное сопровождение электронных ресурсов по

предметной области  «Технология».

2.1.2.  Обеспечить разработку нормативных  документов, методических рекомендаций,

регламентирующих использование дистанционных образовательных технологий в

малокомплектных школах.

2.1.3. Провести первоначальное обучение педагога-организатора  "Школы" по дистанционным

образовательным технологиям.

2.1.4. Обеспечить согласование сетевого расписания «Школы».

2.1.5. Предоставить "Школе" электронные ресурсы, расположенные на сайте  МОУ «СОШ № 1» г.

Воркуты    по предметной области  «Технология» для размещения их на сайте МОУ «СОШ № 44»

г. Воркуты.

2.1.5. Предоставлять консультационную помощь по вопросам, возникающим в процессе

использования  дистанционных образовательных технологий.

2.2. "Школа" обязуется:

2.2.1. Создать условия, обеспечивающие возможность сопровождения электронных ресурсов

2.2.2. Обеспечить согласование МОУ «СОШ № 44» г. Воркуты сетевого расписания.

2.2.3. Назначить ответственное лицо для сопровождения обучающихся при их дистанционном

обучении.

2.2.4.Отвечать за сохранение здоровья и безопасности обучающегося во время дистанционных

занятий  в школе.

2.2.5. Неукоснительно соблюдать нормы охраны детского труда.

2.2.6. Обеспечивать государственный образовательный стандарт по учебному предмету

«Технология».

2.2.7. Обеспечивать в случае необходимости учебную и психолого-педагогическую помощь

обучающемуся.

3. ФИНАНСИРОВАНИЕ

3.1. Финансирование проекта осуществляется:

«Школой»  за счет субвенций местным бюджетам на реализацию муниципальными

общеобразовательными учреждениями в Республики Коми  основных общеобразовательных

программ, предусмотренных для МО ГО «Воркута», за счет средств местного бюджета.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. "Центр образования" и "Школа" в равной степени несут ответственность за реализацию

программ.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий Договор действует с момента подписания его сторонами.

5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, один экземпляр - "МОУ «СОШ № 1" г. Воркуты,  один - "Школе".

5.3. Изменение настоящего Договора осуществляется по инициативе Сторон в письменной

форме в виде дополнений к настоящему Договору, которое  является его неотъемлемой частью.